平成 27 年 5 月 30 日

福岡市立城南中学校同窓会

城南中学校同窓会役員

報告者 総幹事長 政真由美

平成 27 年度 第 1 回 幹事会議事録

日 時：平成 27 年 5 月 16 日（土）12：00～

場 所：セントラルホテルフクオカ ２F 蘭蘭

出席者：役員・・・髙野（名誉会長）、川井（会長）、石内（副会長）、倉光（事務局長）、政（総幹事長）、

次長（中邑）、尾崎（会計）、森田（会計監査） 8 名

 幹事・・・横山（１）、伊藤（１）、祝井（54）、加藤（54） 4 名

 合計 12 名  ※（ ）は役職・卒業回、敬称略

一、開会の言葉

  政より

二、会長挨拶

  川井より

三、新名誉会長（学校長）の紹介と挨拶

  髙野より

四、出席者と新幹事の紹介

  役員→幹事→新幹事（本日出席の 54 回生）2 名の自己紹介

 ～会食～

五、議題

 ① 新幹事（第 54 回卒業生学級代表）の紹介

   以下が新しい幹事

 ② 新役員の紹介

  昨年の 7 月 13 日（日）に行われた平成 26 年度第 2 回幹事会において追加人事として承認された 2 名

の副会長の紹介と本日出席の石内より自己紹介。

クラス 男  子 女  子

1 組 祝井 則大 加藤 七海

2 組 大平 晴紀 川上 美悠

3 組 東  拓海 石井 杏奈

4 組 亀井 毅郎 藤井かのん

5 組 岡田 拓也 菊池 萌恵

6 組 榎本優太郎 松井 千夏

7 組 玉井 遥大 佐藤 希美

幹事長 亀井 毅郎 菊池 萌恵

   副会長・・・石内絵衣子（8）

   副会長・・・日高 政治（14）

 ③ 平成 26 年度会計・監査報告（別紙）

  会計の尾崎より会計報告 昨年度まで小口現金として現金を先に引き出して処理をしていたが、やりにく

かったため今年度からは一旦立て替えて必要な分だけ引き出すようにする。

→監査の森田にて監査報告。

  ⇒幹事にて承認された。

 ④ 第 16 回定期総会に日程について

  昨年 3 月の役員会にて定期総会の日程案を提示。

  日 時：平成 28 年 8 月 20 日（土）13：00～15：00

  場 所：福岡東映ホテル （前回と一緒）

  会 費：4,000 円 高校生は無料、学生で未成年は 1,000 円、学生で成年は 2,000 円 （前回と一緒）

  上記案に対して

  ・ 土曜日は仕事の方も多いのではないか？

  → 前回の総会は日曜日に行ったが、遠方から来ている人は翌日が仕事の為早く帰らなければならなかっ

た。また、学年同窓会を行う代も多いので土曜日のほうがゆっくりできるのではないか。

  ⇒ 日程・場所についてはその他質疑等なかったため決定した。また、会費についても前回同様の金額で

問題なかったためそれで進める。前回の総会資料に掲載した協賛広告も前回同様募集することに決定

した。

 ⑤ その他

  【副会長石内より】

   同窓会が活動していることをもっと周知させる必要があると思う。そして幅広く運営していくためにも

現在の収入源である卒業していく生徒さんからの 1,000 円の会費のみだけではなく寄付金を増やしたい

と思う。まずは地域の夏祭りなどに参加してブースを借り同窓会を PR してはどうか？来年の定期総会の

お知らせも兼ねて。また、長期予算案を作成してはどうか？

  → 今年の 8 月 8 日（土）に別府小学校である別府校区の夏祭りに参加できるよう交渉する。（石内）

  → 長期予算案は検討する。

  【横山（１）より】

  ・ 前回は定期総会のお知らせを別府校区・城南校区・田島校区の一部に回覧板を回したが今回はどうす

るのか？

  → 今回もぜひお願いしたい。

  ・ 公民館などにもポスターを貼ったらどうか？

  → PR できればぜひお願いしたい。他にもできることを検討する。

  ・ 総会資料に表紙などをつけて冊子にしてほしい。ビラ 1 枚では寂しい。

  → 今回はできれば表紙もつけてもう少し品のいいものにできるように努力する。協賛広告ももう少し早

めに動いてより多くの方たちに協力していただく。

  【髙野校長より】

   同窓会への要望として部活動に対しての援助をお願いしたい。

  → 運動系だけでなく文科系に対しても要望があればお答えしたいのでその都度相談をしてほしい。

  【事務局より】

   ホームページを活性化するためにも学年同窓会の情報がほしい。

六、閉会の言葉

  政より挨拶。

14：00 解散